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Ауыл шаруашылығы логистикалық әдістерді пайдаланудың  артықшылығы ашып 
көрсетілген, атап айтқанда, сұранысты болжау және қорларды жоспарлаудың. Қажетті 
өндірістік және көліктік қуаттар анықталған, материалдық ағындарды оңтайлы басқару 
көрсетілген. 

 
Раскрыты преимущества использования логистических методов в сельском хозяйстве, в 
частности, прогнозирование спроса и планирование фондов. Определены необходимые 
производственные и транспортные мощности, показано оптимальное управление 
материальными потоками. 
 
The paper reveals advantages of logistics techniques in agriculture, in particular, forecasting 
demand and funds planning. The necessary production and transport capacities have been identi-
fied, and  optimal material flow management has been shown. 
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Ауылшаруашылық өндірісінің экономи-

калық тиімділігі, ең алдымен, оның мөлшері 
мен көрсеткіштері арқылы көрініс табады. 
Ауылшаруашылық коопертивтерін және оның 
одақтарын қолдаудың негізгі бағыты болып 
материалдық-техникалық базасын қалыптас-
тыру және әр түрлі кооперативтік кәсіп-
орындардың өндірістік инфрақұрылымына 
дотация беру, мемлекеттік және жергілікті 
бюджеттен үлестік базада сақтандыру мен 
несие кооперативтерін пайлық қорды 
қалыптастыруға қолдау жасау, ұзақ мерзімді 
жеңілдетілген несиелерді, агросервис, өңдеу, 
сақтау және өнімдерді өткізу, материалды-
техникалық қамтамасыз ету бойынша 
кооперативтерді дамытуға инвестициялық 
несиелер ұсыну табылады. 

АӨК ‒ әр түрлі қызметтер байланысының 
жүйелік негізін қалыптастырушы. Агро-
өнеркәсіп кешенінде логистикалық концеп-
цияны қолдану жан-жақты зерттеулерді қажет 
етті. Агроөнеркәсіп кешенінде логистиканы 
қолдануда тек материалдық- техникалық 
қамтамасыз ету және тасымалдау, қоймада 
сақтау, интеграцияланған мәнін шығару 
арқылы логистиканы анықтауға мүмкіндік 
береді. Сонымен АӨК саласындағы өндірістік 
ресурстық потенциалды тиімді қолдану 
агроөнеркәсіп кешені жүйесін  дамытуды 
жеделдету, диспропорцияны жою, ауылша-
руашылық өнімдерін өндірушілер мен тұты-
нушылар арасындағы жүйені қалыптастыру.  

АӨК логистикалық жүйені қалыптасты-
рудағы бірінші этапта – нарықтық институттар 
фирма аралық келісімшарттар,өнімдерді 
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жеткізу графигі, тасымалдау маршруттары 
шешуші роль атқарады.Фирма аралық дең-
гейде агроөнеркәсіп кешеніндегі логистика 

экономикалық тетіктерді қалыптастыруға жол 
салады. АӨК-нің логистикалық жүйесі 
төмендеді суретте көрсетілген [1]. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Сурет.   АӨК-де  логистикалық жүйені жетілдіру  бағыттары 
 
АӨК логистикалық жүйені келесі түр-

лерге бөлуге болады: 
- Табиғи ресурстық орта;  
- Ауылшаруашылық өндірісі; 
- Ауылшаруашылық өндірістік құралдары; 
- Ауылшаруашылық өнімдерін сақтау, 

дайындау және қайта өңдеу; 
- Өндірістік инфрақұрылым; 

- Әлеуметтік инфрақұрылым; 
- Ғылыми жетістіктер; 
- Мамандарды дайындау және қайта 

даярлау.  
АӨК-де әлеуметтік-экономикалық  логис-

тикалық жүйесінің  тиімділігі  келесі  жағдайда 
сипатталады (1-кесте).  

 
1-кесте. АӨК-де логистикалық жүйенің тиімділігі  

 

Тиімділік 
түрлері 

Әріптестер арақатынасы арқылы 
тиімділікті таныту мәні 

Тиімділік мазмұны 

Өнеркәсіптік Еңбек кооперациясы; логистика-лық 
тізбек бойынша орналастыру; бірін-
бірі толықтыратын ептілігі, дағдысы, 
әріптестердің атқарым-дары, 
олардың мамандануы. 

Сатылас біріктіру кезінде ұйымнан 
жеткізілетін жалпы табысты төмендету 

Басқарушы  лық Ерекше жасампаздығын күйрететін 
ескі интеграцияны қиыстыру және 
жаңасын құру стратегиялық әріп-
тестердің бейімделме (бейімделу) 
және креативті (жасампаз) эконо-
микалық тәртібі 

Әріптестердің салалық қызметін пай-
далану. Әріптестік келісімдердің пара-
метрлерін әрқашан қайта қарау. Әріп-
тестердің бастапқы мәлімделген мақсат-
тарының үйлесімділігі және икемді 
өзгерісі. Бизнестің рентабельділік деңгейі 
және бірлесуші базалық ресурстың 
салыстырмалы бөлігі. Автономдықтың 
жоғарғы деңгейі басқарманың қатал-
дығының қажетті деңгейінің бизнес-
қызметтегі әріптестіктің мақсатымен және 
тапсырмасымен сәйкес келуі. 

Қаржылық орта Институционалды орта 

Табиғи-ресурстар ортасы 

Кіріс ағыны 

Су 
 

Тыңайтқыш Техника Химикат Кадрлар Тұқым, мал 

Күзетші Қалдық 

Өнімнің және атқарымның шығыстық ағыны 

Бастапқы қайта істеу Тасымалдау  Сақтау  Жинау  

Қайта істеудің, сақтаудың, тасымалдаудың аралық 

буыны 

Соңғы өнім 
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Нарықтық Әріптестердің нарықтық салымы; 
жаңа нарықтық жайғасымын табу. 

Соңғы өнімді құрудағы барлық техно-
логиялық тізбекті толық қамтудағы мүм-
кіндік; маркетингтік зерттеуде қызмет-
тестік; нарықтық ортада бәсекелік қаты-
насты әріптестік қатынасқа ауыстыру; 
трансферттік баға белгілеуді қолдану. 

Саясаттық Баланс позициясы және қатынасы Бизнес үшін саясатпен келісілген 
интеграцияның барлық бағыты бойынша 
қолайлы орта жасау. Негізгі қызығу-
шылықтарды лоббилендірудің үлкен мүм-
кіншіліктері салдарынан бизнесті құру. 

Инновация 
лық 

Инновациялық бөліну және 
бірлескен құрылым 

Ресурстарды дамуға шоғырландыру. 
Тиімділік беретін жаңа өндірістік және 
ұйымдық технологияларды құру. 

Инвестиция 
лық 

Логистикалық жүйенің түйінді 
ұстанымындағы инвестицияны 
қайта бөлу және шоғырландыру. 

Жаңа қаржылық ресурстар көзіне 
мүмкіндік. Стратегиялық әріптестік 
аймағында бизнеске жаңартпа. 

Кадрлық Еңбектік және кәсіпкерлік ынта-
ландыру. Екбекті кооперациялау 
және мамандандыру. 

Адами ресурстар мен еңбекті 
ынтанландыруды қолдануда жаңа 
мүмкіндіктер. Корпоративтік ұйымдық 
мәдениеттің шекарасын кеңейту және 
деңгейін қөтеру мүмкіндігі. 

Ескерту – әдебиеттер негізінде автордың құрастырулары [2] 

 
Ауыл шаруышылығындағы тауарлар 

қозғалысының логистикалық жүйесі – барлық 
жүйелерді тиімді құруды, тиімділікті артты-
руға, жүйенің әрбір элементі бойынша тиім-
ділік соммасын жоғарылатуға қызмет жасай-
ды. Логистика маркетинг практикасымен тео-
риясына тікелей байланысты, мұнда тауар-
ларды өндіру мен сату, сатып алушылардың 
төлем қабілеттілігін нақтылау, сатуды ынта-
ландыру, баға саясаты, қызмет көрсету сфе-
ралары арқылы табыс табуға жол салады.   

Ауыл шаруашылығындағы бағаның  дис-
паритеті, сатып алу мүмкіндігінің  төмендігі, 
аграрлық секторда логистика мен мар-
кетингтік жүйені қолдануға зор мән берілді.    
Осыған байланысты, шет елдердің мәлімет-
тері бойынша логистикалық әдістерді қолдану 
арқылы  ауыл шаруашылығындағы шығындар 
айналымын 20%-ға, тауарлар қорын - 30-
70%-ға, уақыт шығындарын 30-50%-ға дейін 
төмендетуге мүмкіндік бар екендігі дәләл-
денген. Мұндай жағдайда  аграрлы секторды 
ресурстармен қамтамасыз ету жағдайы  
жоғары экономикалық тиімділікке жеткізеді.  
Бірақ обьективті және субьективті жағдай-
ларға байланысты логистика және маркетинг 
жүйелерін қолдану жеткіліксіз болып отыр [3].  

Ауыл шаруашылығы шығындарының 
айналысына – тауарларды сатудағы қиын-
дықтар, бәсекелестік,  мемлекет тарапынан  
реттеу мен  қолдаудың  нашарлығы   әсер 
етіп отыр. 

Ауыл шаруашылығында логистика 
әдістерін  қолданудың тиімділігі – тауарлар 
ағынын ұйымдастыру, тасымалдау шығын-
дарын азайту, транспорттың тиімді вари-
анттарын қолдануға және әсер етуші 
факторларды анықтауға мүмкіндік береді. 

Тауарлар ағынының қозғалысы – аграр-
лық саладағы инфрақұрылымның қолдану 
тиімділігін, тауарлар айналысындағы шығын-
дардың өсуі, қоймалардың баланстық құны 
мен амортизациялық төлемдердің өсімі, 
тауарлар сатылымының көлемін азайтады. 

Амортизацияның жеделдетілген норма-
лары басқа елдерде де кеңінен қолданы-
луда. Жаңа техникамен технологияларға 
капиталды инвестициялауды ынталандыру 
үшін дамыған елдерде ауыл шаруашылығын 
өндірістік қамтамасыз ету саласында арнайы 
салық салу жағдайлары қарастырылған. 
Оларға келесілер жатады: инвестициялардың 
өсуіне салықтық жеңілдіктерді белгілеу; 
инвестициялардың өсіміне келетін салықтық 
төлемдерді бюджеттік компенсациялау; 
инвестициялық кезеңнің аяқталуы кезінде 
күрделі салымдардың өсіміне салықтық 
төлемдердің өтелуі. 

Ғылыми-техникалық прогресс жетістік-
терін ендіруде салық жүйесінде бірқатар 
жеңілдіктер қарастырылған, себебі бұл 
қосымша шығындарды талап етеді. Еуропа 
Қауымдастығының бірқатар елдерінде 
аграрлық бағдарламаларға сәйкес ұлттық 
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бюджеттерден ауыл шаруашылығы өндірісін, 
соның ішінде, қызмет көрсетуші кәсіп-
орындарды бюджеттерден өтеу қарасты-
рылған. Материалдар ағынын диагностикалау 
– бағыттар мен  белгілерді  оқыту,  матери-
алдар ағындарын басқару жағдайын бағалау 
және басқару жүйелерін дамытуда тиімді 
қызмет көрсету проблемаларын анықтау  мен 
шешу жолдарын қарастырады.  

Техникалық тұрғыдан диагностика  
проблемаларды анықтау, логистикалық 
жүйенің құрылымдық кесімді, ішкі және 
сыртқы  ортаның әсері, жаңа параметрлерінің 
өзгерісі, өндірістік-өткізу жүйесінің өзгерісі 
арқылы анықталады.  

Диагностика – басқарушы жүйенің 
жағдайын оперативті талдау, материалдар 
ағымын реттеу және ұйымдастыру, шешім 
қабылдау, сонымен қатар логистикалық 
жүйені дамыту жөнінде мәліметтерді 
жоспарлауды қарастырады.  

Талдау диагностикалық зерттеулердің 
бірінші ккезеңі яғни, материалдар ағымын 
басқару жүйесін дамыту, әсер етуші 
факторларды анықтауды қажет етеді.  

Диагностика келесі мақсаттарды шешуді 
қарастырады: 

- материалды ағымдарды басқару жүй-
есінің жағдайын нақтылау, қажеттілік нор-
маларын белгілеу; 

- логистикалық жүйедегі «Себеп-Сал-
дар», «Тәуелділік», «Сан мен Сапа» эле-
менттерінің әсерін анықтау; 

- материал ағымдарын басқару жүйе-
сіндегі келеңсіздіктерді жою және олардың 
себептерін айқындау; 

- тиімді жүйені қалыптастыруда басқару 
шешімдерінің ықтималдылығын арттыру [4].   

Материалдар ағынын диагностикалау 
процесі – мәселелерді анықтауды және 
оларды жетілдіру жолдарын қарастырады.   

Бұл  процестің негізгі кезеңдері: 
экспресс - диагностикалау және 

мәселелерді анықтау; 
мәселелерді анықтау және қалып-

тастыру; 
шешімдері бойынша варианттарды 

таңдау; 
шешімдерді өткізу;. 
экспресс-диагностикалау және мәселенің  

белгілерін анықтау.  
Кез келген диагностикалық зерттеу-

лердің бірінші этапы – мақсатты белгілеу, 
зерттеу обьектісінің құрылымы мен шегін 
белгілеу яғни оған  толық сипаттама беру 
қажет. Бұл үшін материал ағындарын басқару 
жүйесіне  талдау жасау керек.   Экспресс –
диагностикалау және мәселенің белгілерін 
анықтау келесі топтарға бөлінеді:  

ашықтық – логистикалық жүйенің сыртқы 
ортамен байланысын білдіреді, сыртқы 
ортаның мәселелері мен мүмкіндіктерін 
шешуді қарастырады; 

оқшаулық- кәсіпорынның бөлімдер 
арасындағы материал ағындарын басқару 
қызметі мен мақсатын бөлуді қарастырады; 

тұрақтылық - логистикалық жүйені 
қолдануда оның жағдайы мен өзгерісін 
бейімделу тетіктерінің талаптарына сәйкес 
сипаттайды;  

құрылымдық сипаты - логистика 
ағындарын басқару жүйесінде оның 
деңгейінің күрделілігін, формализациялау 
және орталықтандыруды қарастырады. 

Құрылымдық түріне байланысты – 
материалдар ағынын басқару жүйесін 
бағалауда сызықтық және функционалдық 
құрылымдар бойынша анықтау қажет [4].  

Талдау белгілері бойынша мәселелерді 
екі бағытта қарастырады:  

- материалдар ағымын басқару жүйесін 
құруда басқаруды ұйымдастыру, өндірістік 
тапсырыстардың орындалу мерзімін белгілеу, 
өндірісті материалдармен қамтамасыз ету, 
запастарды басқару, дайын өнімдерді 
жеткізуді қарастырады.  

- басқару цикл  бойынша  ұйымдастыру, 
жоспарлау, реттеу және бақылау, әрекеттің 
үйлестілігін  сипаттайды.  

Диагностикалық талдауда АВС талдау 
жүйесі тиімді әдістердің бірі болып табы-
лады. АВС талдау келесі жағдайларды 
қарастырады: 

- қызмет көрсетуде ең байыпты  бағыт-
тарын нақтылау; 

- жұмыс түрлері бойынша  шығындарды 
азайту,іскерлік белсенділік бағытында 
экономикалық тиімділікті арттыруды көздейді.  

АВС талдау жүргізу үшін (2-кесте): 
- әрбір жеке материал бойынша баға 

белгілеу; 
- материалдар бойынша шығындарды 

азайту;  
- запастардың жалпы көлеміндегі жеке 

үлесін анықтау және А,В, және С топтарға 
бөлу; 

- жеке тауарлар бойынша сұраныстың 
вариация коэффициентін есептеу. 

АВС талдауы логистикада запастар 
көлемін азайтуға, табысты арттыруға 
бағытталады. АВС талдау идеясы біріңғай 
өнім түрлеріне бағытталады. Өнімдердің 
ассортименттері  көп болған жағдайда осы 
өнімдердің ең тиімдісін анықтайды.  

2-кесте мәліметтерінің негізінде АВС тал-
дау мәселесі келесі жағдайда анықталады: 

- материалдардың әрбір түрлері 
бойынша жылдық айналымды есептеу;  
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- материал шығындарының жылдық 
деңгейін азайту;  

- осыған орай, 66% шығындар, 14% - 
материал көлеміндегі үлесіне тиеді. 

 
2-кесте.  Сатып алу шығындарының көлемі 

 

Мате- 
риал 

Жалпы 
көлемдегі 
үлес, % 

Жыл- 
дық 

қажет-
тілік  

Бағасы 
теңге 

Сатып 
алу 

шығын- 
дары  

Сатып алу 
шығындары- 
ның үдемелі 

қорытын- 
дысы 

Жалпы 
шығын- 
дардың 

үлесі 

Матери-
алдар 
класы  

1 14,20 650000 1100 715000 715000 66,42 А 

2 28,57 35000 6000 210000 925000 85,92 В 

3 42,86 40000 1650 66000 991000 92,05 В 

4 57,14 95000 300 28500 1019500 94,70 С 

5 71,42 30000 900 27000 1046500 97,20 С 

6 100,0 8000 1200 9600 1076600 100,0 С 

Ескерту – Абзал және К толық серіктестігінің мәліметтері негізінде  

 
2-кестеде материалдар түрі 1-6 саны 

берілген. Мұндағы:  
1 материал - жанар жағар май; 
2 материал - тұқым; 
3 материал - электроэнергия ; 
4 материал - су; 
5 материал – қосалқы бөлшектер немесе 

қажеттілік;  
6 материал - тыңайтқыш.   
Материал ағындарын басқару жүйесін 

жетілдіруді үш негізгі бағыттар бойынша 
бөліп қарастырамыз. 

Біріншіден - әр түрлі функцианалдық 
топтардың әрекеттестігін күшейту арқасында 
экономикалық тетіктерін жақсарту; 

Екіншіден – кәсіпорынның басқару 
құрылымын қайта ұйымдастыру арқылы 
жетістікке жету; 

Үшіншіден - материалдар ағынын басқа-
руды жетілдіру арнайы ақпараттық жүйе 
арқылы және материалдарға деген қажет-
тілікті жоспарлау, жоспарлау жүйесін құру.  

Аталған бағыттар бойынша АВС талдау 
қорытындысы төмендегідей мәндерді береді 
(3-кесте). 

 
3-кесте.  АВС талдау қорытындысы  
 

Материалдар 
класы 

Материалдар 
саны 

Жалпы көлемдегі 
үлес, % 

Сатып алу  
шығындары 

Жалпы шығын-
дардың үлесі 

А 1 14,29 715000 66,42 

В 2 28,58 276000 25,64 

С 4 57,13 85600 7,94 

Барлығы   100 1076600 100 

Ескерту – Абзал және К толық серіктестігінің мәліметтері негізінде 

 
 
3-кесте мәліметтеріне сүйене отырып, 

жүргізілген талдау нәтижесінде тек 1, 2, 4 
материалдардың тиімділігі жоғары екендігі 
анықталды. 

Материалдық шығындар өнімнің өзіндік 
құнын калькуляциялау барысында тікелеи 
жолмен де («Шикізат пен материалдар» 
бабында), сондай-ақ шығындардың кешенді 
баптарында да (жабдықты күту, іске қосу 
бойынша шығындар, цехтік, жалпызауыттық 
шығындар) ескеріледі. Осыған байланысты 
оларды тікелей және жалпы деп атаймыз.  

Кәсіпорынның шикізат пен материал-
дарға қажеттілігін талдаудың қорытынды 
кезеңінде өнімнің ысырап болуының сандық 

(құндық) бағалануы келесі нәтижесінде 
беріледі: 

- ресурстардың кем болып жабдықталуы; 
- материалдардың өте төмен сапасы; 
- материалдарға бағалар өзгерісі; 
- жабдықтаулар графигінің бұзылуынан. 
Кез келген логистикалық өткізу моделі 

жаппай қызмет көрсету жүйесінің бір түрі 
ретінде қарастырылуы мүмкін. Екі жүйені: 
шығынды модель, шығынсыз модельді 
қарастырамыз. 

Шығынсыз өткізудің логистикалық моде-
лі, сатушы мен сатып алуышының арасын-
дағы қарым-қатынас тікелей, тұтынушылар 
саны өнімнің ерекше сипатына қарай 
(мысалы, инвестициялық өнім) шектеулі 



Экономический механизм хозяйствования 

 

       

Проблемы агрорынка, октябрь - декабрь / 2015 г. 
 

 

85 

болатын бөлудің екі буынды арналарын 
сипаттайды. Бұл әдіс тұтынушылардың 
төлемге қабілетті сұранысында өзгеріс 
жүрмей және тауар өндірушінің өндіріс 
аппаратында өзгеріс жүрмейінше, сенімді 
болуы мүмкін. Бірақ ұсыныс пен сұраныстың 
тұрақтылығы тәжірибеде сирек кездеседі. 

Шығынның екі түрі болады: 
1. тұтыну циклі мен өндірістік циклдің 

сәйкес болмауы себебінен туындайтын 
қызмет көрсету уақытының шектеулі болуына 
қарай тапсырыстардың шығындары; 

2. өндірістік қуаттың жеткіліксіздігімен 
немесе бояу каналдарының жеткіліксіз 
дамуымен түсіндірілетін тапсырыстарды 
орындаудан бас тартудан келетін шығындар. 

Логистикалық модельдеу тұрғысынaн 
өткізудің ұйымдық құрылымын, тауарды 
нарыққа шығару және тұтынушыларға қызмет 
көрсетумен қамтамсыз ететін әртүрлі өзара 
байланыстар жүйесі (материалдық, қаржы-
лық, ақпараттық, т.б.) болатын кәсіпорынның 
бөлімшелері мен тәуелсіз коммерциялық 
делдалдар жиынтығы ретінде анықтауға 
болады. Басқарудың арнайы логистикалық 
құрылымын жасау қажеттілігі бірқатар 
себептермен түсіндіріледі: 

- өткізудегі материалдық, қаржылық, 
еңбек және ақпараттық ағымдардың сәйкес-
сіздік шығындарымен. 

- өндірістік және бөлу, даярлау ло-
гистикалық ағымдарының сәйксссіздік шығын-
дарымен. 

- өндірістің нақты анықталған нарықтық 
бағдарының болмауы. 

- маркетингті кәсіпорынның идеология-
сына практикалық ауыстырудың күрделі-
лігімен түсіндіріледі.  

Өткізудің логистикалық модельдерінің 
әрекетке қабілеттілігі, ең алдымен кәсіпорын 
басшылығының практикада логистиканың не-
гізгі принциптерін қолданумен анықталады. 
Ол үшін кәсіпорындарды басқару және ұйым-
дастыруды келесі бағыттарда жетілдіру 
қажет: 

- логистика позициясынан кәсіпорын-
ның мақсаттары мен міндеттерін тексеру 
және маркетингті өткізу функциясынан 
фирманың идеологиясына ауыстыру; 

- материалдық, қаржылық, еңбек және 
ақпарат ағымдарды логистикалық модель-

деуді пайдалануды қосқанда өткізуді басқару 
құралдары мен тәсілдерін жетілдурі; 

- дайындық, өндірістік және бөлу 
логистикасының ұйымдық құрылымы лайықты 
орын алуы тиіс, кәсіпорынның ұйымдық 
құрылымын жетілдіру; 

- фирма ішіндегі ақпарат жүйесін 
жетілдіру, басқарудың жариялылығын арт-
тыру, қызметкерлердің позитивтік мотива-
циясын күшейту және өндірістің тұты-
нушылардың төлемге қабілеттілік сұранысын 
қанағаттандыруға жалпы бағытын күшейту; 

- басшылардың жұмысының стилін 
қайта құру және басқару ой-пікірін жетілдіру, 
тапшы экономикасының категория ой-пікірден 
бас тарту және нарыққа бағытталған өндіріс 
идеологиясын меңгеру;  

- жұмысшыларды өндірісті басқаруға қа-
тыстыру, басшы мен орындаушылар арасын-
дағы ынтымақтастық атмосферасын жасау; 

- өндірісті техникалық қайта жарақтан-
дыруға және бәсекелес нарықтарда табысты 
жұмыс жасауға кадрлардың біліктілігін 
үздіксіз арттыру. 

 
Пайдаланылған әдебиеттер  

 
1 Абалкин В.Н. Практикум по дисциплине 

« Логистика на предпритиях АПК».  
2 Рейфе М.Е. Организация развития ло-

гистической деятельности на оптовом рынке. 
- СПб.: Санкт-Петербург, ун-т экономики и 
финансов, 1996. 

3 Петренко И.Я., Чужинов П.И. 
Экономика крестьянского хозяйство.- 
Алматы: Қайнар,  2009.- С.210. 

4 Неруш Ю. М. Коммерческая логистика: 
Учебник для вузов. - М.: Банки и биржи, 
ЮНИТИ, 2008. 

5 Қазақстан - ауыл шаруашылығын 
дамытудың мол мүмкіндіктері бар аграрлы 
мемлекет. Ауыл шаруашылығын қолдауға 
қандай субсидиялар қарастырылған және 
оларды алу тәртібі қандай? / Егемен Қазақ-
стан, 23.07.2013ж. 

6 «Қазақстан Республикасында көлік 
инфрақұрылымын дамыту жөніндегі  2010-
2014 жылдарға арналған бағдарламаны бе-
кіту туралы». Қазақстан Республикасы Үкіме-
тінің 2010 жылғы 30 қыркүйектегі, № 1006 
қаулысы. 

 


